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Svar på skriftligt spörsmål om regeringens åtgärder för att bekämpa
terrorism

Till riksdagens talman

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister
som saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 597/2018 rd undertecknat av riksdags-
ledamot Ville Tavio /saf:

Vad har regeringen gjort eller ämnar göra för att en terroristattack inte återupprepas i
Finland, och är åtgärderna tillräckliga?

Som svar på detta spörsmål anför jag följande:

Statsrådet har den 29 november 2018 fattat ett principbeslut om en nationell strategi för bekämp-
ning av terrorism 2018–2021. Den nationella strategin för bekämpning av terrorism innehåller
långsiktiga mål, riktlinjer och åtgärder för att bekämpa terrorism. Strategin framhåller vikten av
samarbete mellan alla aktörer inom statsförvaltningen och samhällsaktörer för bekämpningen av
terrorism. Åtgärderna omfattar till exempel Finlands internationella verksamhet, ändringar av lag-
stiftning, förebyggande åtgärder och säkerställande av myndigheternas operativa verksamhet. In-
rikesministeriet följer att strategins åtgärder vidtas och skriver en mellanrapport 2020.

Polisen är den myndighet som bär huvudansvaret för bekämpningen av terrorism och svarar för
den operativa responsen samt för undersökningen. Regeringen har aktivt agerat för att hålla kvar
antalet poliser på samma nivå som i dagsläget, dvs. cirka 7 200 poliser. Anslag för materiel och
utrustning som polisen behöver i krävande situationer har beviljats i syfte att förbättra polisens
operativa beredskap att svara mot terrordåd och förmåga att agera under olika förhållanden. Vissa
anskaffningar är redan gjorda och andra är under upphandling.

Anslag för att effektivera skyddspolisens verksamhet har likaså beviljats. Åtgärder som förbättrar
skyddspolisens genomslagskraft i bekämpningen av terrorism är: en betydande ökning av perso-
nal, utveckling av informationssystem och omarbetade arbetslokaler.

Förslaget till lag om civil underrättelsehämtning som behandlas i riksdagen är ett sätt att effekti-
vera bekämpningen av terrorism. Till följd av föreslagna befogenheter till civil underrättelsehämt-
ning är det möjligt att bättre svara mot hot om terrorism genom att avslöja och avvärja terrordåd
som riktas mot Finland, dess nationella intressen eller finländare. Enligt förslaget fokuserar
skyddspolisens verksamhet i större utsträckning på inhämtande av information.
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Förutom förbättring av polisens operativa prestanda har regeringen fäst vikt vid utvecklande av
modeller för annan verksamhet för att på förhand avvärja terrorism. Nationella åtgärdsprogram-
met för förebyggande av våldsam radikalisering och extremism utgör en väsentlig del av förebyg-
gandet av terrorism och dess konsekvenser. Det bästa alternativet med hänseende på Finlands
nationella intresse är att det finländska samhället på förhand kan förhindra att en individ eller
grupp radikaliseras och i extrema fall ansluter sig till terroristisk verksamhet. Resurser har riktats
för att fullfölja åtgärdsprogrammet i praktiken och uppdateringen av programmet pågår.

Terroristattacker sker ofta på allmänna platser eller i offentliga samlingslokaler. Det finns flera
projekt för att förbättra säkerheten i offentliga samlingslokaler. Vid inrikesministeriet pågår ett
utredningsprojekt om förbättring av säkerheten på allmänna platser och i offentliga samlingslo-
kaler. I samband med projektet insamlas och sammanförs information om säkerheten på allmänna
platser och i offentliga samlingslokaler och utreds säkerhetspraxis och planer som gjorts upp för
att förbättra säkerheten. Hur det med hjälp av planering av närmiljön är möjligt att förbättra sä-
kerheten, förebygga våld och annan brottslighet både i bostadsområden och i offentliga och hal-
voffentliga stadsmiljöer, såsom skolområden och köpcentrum utreds i samband med samarbets-
projektet Närmiljö 2.0 som utgör en del av statens utrednings- och forskningsverksamhet. I pro-
jektet deltar Teknologiska forskningscentralen VTT, Suomen Pelastusalan Keskusjärjestö - Rädd-
ningsbranschens Centralorganisation i Finland ry, Helsingfors universitet och Aalto-universitetet
vilka även ger råd i dessa frågor.

I Finland grundar sig bekämpningen av terrorism på skyddspolisens inhämtande av information,
polisens operativa respons och centralkriminalpolisens undersökningsförmåga. Till helheten hör
dessutom ett effektivt och ändamålsenligt myndighetssamarbete och ömsesidig handräckning.

Ingen stat kan till hundra procent garantera att en terroristattack inte sker inom dess område. Det
som däremot bäst säkerställer att Finland inte utgör ett mål för terrordåd eller en grogrund för
terrorism är tryggande av resurser för terrorismbekämpning, stärkande av samhällets återhämt-
ning efter störningar, värnande om demokratiska värderingar och förebyggande av marginali-
sering.

Helsingfors 18.2.2019

Inrikesminister Kai Mykkänen


